АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21 марта 2016 года                                                                                  №  48
О внесении изменений в муниципальную  программу
муниципального образования  «Гончаровское

сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области «Обеспечение качественным

жильем граждан на территории

 МО  «Гончаровское сельское  поселение»

на 2015-2018 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области № 90/1 от 11.07.2014г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение»  Выборгского района Ленинградской области» (далее – Порядок), от 20 09 2014г. № 125 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области, администрация МО «Гончаровское сельское  поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную  программу муниципального  образования  «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории   МО  «Гончаровское сельское  поселение» на 2015-2018 годы, согласно приложению.

         2. Отделу по бюджетной политике и учету администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, при подготовке проекта бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, предусмотреть выделение средств на финансирование муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории   МО  «Гончаровское сельское  поселение» на 2015-2018 годы».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава администрации

А.В.Симонов
Разослано: дело, прокуратура, официальный сайт поселения, газета «Выборг»  отдел бюджетной политики и учета.
Утверждена

постановлением администрации

муниципального образования

«Гончаровское сельское поселение »
Выборгского района Ленинградской области

от 21 марта 2016 года  № 48

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

  « ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЁМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ

МО «ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

на 2015-2018 годы»

	Полное наименование

	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильём граждан на территории МО
«Гончаровское сельское поселение»
на 2015-2018 годы» (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Сектор жилищно-коммунального хозяйства администрации                                    МО «Гончаровское сельское поселение»

	Соисполнители муниципальной программы
	Структурные подразделения администрации МО «Гончаровское сельское поселение»

	Участники  муниципальной программы

	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд), Комитет по строительству Ленинградской области, граждане Российской Федерации, проживающие  в муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение», нуждающиеся в улучшении жилищных условий.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1

«Жильё для молодёжи МО «Гончаровское сельское поселение»

Подпрограмма 2

«Развитие жилищного хозяйства МО «Гончаровское сельское поселение»

Подпрограмма 3

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории МО «Гончаровское сельское поселение»

	Программно-целевые инструменты программы

	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ                     "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (далее – Федеральный закон);

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

Постановление администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 11.07.2014 года № 90/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области».

	Цели муниципальной программы

	Обеспечение качественным жильем населения МО «Гончаровское сельское поселение»:
-создание условий для реализации конституционных прав на жилище молодыми гражданами и членами их семей, призванными в установленном порядке нуждающимся в улучшении жилищных условий.

-создание комфортных и безопасных условий проживания в многоквартирных домах, соответствующих установленным стандартам качества.

	Задачи  муниципальной программы

	1. Оказание поддержки молодым семьям, состоящим на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях  в приобретении ( строительстве)  жилых помещений.
2. Проведение комплексного и выборочного капитального ремонта в объемах, обеспечивающих приведение многоквартирных домов в надлежащее техническое состояние, с целью обеспечения сохранности жилищного фонда и увеличения срока его эксплуатации.

3. Ремонт квартир в ходящих в состав муниципального жилищного фонда

4. Инструментальное обследование с заключениями

5.Сокращение доли аварийного жилья в жилищном фонде, расположенном на территории МО «Гончаровское сельское поселение»

	Итоги программы
	1. Предоставление молодым гражданам (семьям, неполным семьям) социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома;
2 Отремонтированные квартиры в ходящих в состав муниципального жилищного фонда

3. Инструментальное обследование с заключениями жилых домов

4. Улучшение качества жизни граждан, проживающих на территории МО «Гончаровское сельское поселение»

	Этапы и сроки реализации  муниципальной программы
	Сроки реализации государственной программы – 2015 - 2018 годы
1 этап- 2015 год

2 этап- 2016 год

3 этап- 2017 год

4 этап- 2018 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы  31 798,8 тыс. рублей, из них:
средства местного бюджета – 23 051,3   тыс. рублей;

средства областного бюджета – 8 747,5 тыс.руб.

средства местного бюджета на 2015 год – 7 057,8  тыс. руб.;

средства областного бюджета на 2015 год – 1 881,8 тыс. руб.;

средства местного бюджета на 2016 год - 10 273,5 тыс. руб.;

средства областного бюджета на 2016 год – 6 865,7 тыс. руб.;

средства местного бюджета на 2017 год- 2 860,0  тыс. руб.

средства местного бюджета на 2018 год-  2 860,0 тыс. руб.

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной Программы
	Обеспечение жильём граждан и молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
Повышение качества жизни путем создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, отвечающих современных техническим и  экологическим требованиям.